宁夏医科大学学生工作部（处）
宁医学字〔2017〕32号[image: image1.png]

关于开展学习贯彻十九大精神主题教育活动

的通知

各学院：

为深入学习宣传贯彻党的十九大精神，教育引导学生争做十九大精神的学习者、宣传者、践行者，进一步培养和践行社会主义核心价值观，根据学校《中共宁夏医科大学委员会关于认真学习宣传贯彻党的十九大精神的通知》要求，学生工作部（处）决定在全校学生中开展“不忘初心  立志成才  永远跟党走”学习贯彻十九大精神主题教育活动。现就活动具体事项通知如下：
一、活动时间
2017年11月-2018年1月
二、活动主题
不忘初心  立志成才  永远跟党走
三、活动安排
1.活动名称：“新思想武装头脑 新时代立志成才”赠书活动
活动时间：11月中旬
活动内容：邀请校领导为专兼职辅导员、学生班级、公寓党支部、学生党校学员代表赠送十九大精神相关学习辅导书籍。
2.活动名称：十九大学习进宿舍——每日千字学习月活动
活动时间：2017年11月中旬至12月中旬
活动内容及要求：各宿舍每日开展精读学习十九大报告千字，逐字逐句，逐行逐条认真学习十九大报告，各学院要将宿舍学习十九大精神情况纳入100间文明宿舍评比推荐工作中。
3.活动名称：十九大学习进班级——主题班会讨论学活动
活动时间：2017年11月中旬至12月31日
活动内容及要求：以主题班会形式通读十九大报告，讨论学习，要将主题班会的开展与处级干部联系班级制相结合。各班召开主题班会不少于四次，学生处统一发放主题班会讨论记录本，将开展优秀主题班会评选活动，同时评选“100名”十九大精神学习明星。
4.活动名称：学习十九大我们在路上——线上学习活动
活动时间：2017年10月18日至2018年12月30日
活动内容及要求：利用学生党校、学生公寓党支部、宁医学工新媒体等平台，组织开展“学习十九大我们在路上”线上学、学生公寓党支部十九大学习宣讲专题活动、100篇学习十九大优秀微体会和50篇优秀心得评比线上推送等活动，以多途径的方式掀起学习、践行十九大精神的网上学习活动高潮。
5.活动名称：“学习十九大精神  争做可靠接班人”主题升旗仪式
活动时间：2017年12月4日
活动内容及要求：开展 “学习十九大精神，争做可靠接班人” 主题升旗仪式及宣誓教育活动，引导学生在十九大精神指引下，坚定要举什么旗，走什么路，做什么人，以实际行动爱国、爱党、爱校。
6.活动名称：不忘初心 牢记历史——十九大精神学习知识竞赛活动
活动时间：2017年12月8日
活动内容及要求：各学院要组织学生党员、团员、入党积极分子、优秀学生开展“不忘初心 牢记历史 ”十九大学习知识竞赛活动，以赛促学，展示学习成效，初赛由各学院开展，要求班级组织人人参加，决赛由宣传部、学生工作部（处）、团委组织实施。
四、活动要求
1.学习十九大精神主题教育活动，是加强大学生的思想政治教育，培养学生树立正确的世界观、人生观、价值观的重要举措。各学办要高度重视，精心组织策划，切实加强指导，结合学院实际，通过多种形式广泛宣传，做好活动的组织及评选，把主题教育活动落到实处，全面营造学习贯彻党的十九大精神的浓厚氛围。

2.各学院在活动结束后，要认真总结此次主题活动的成功做法和经验，形成简要工作总结材料（总结材料须含有活动图片、宣传报道、实际效果等内容），于1月10日前以书面形式报送报学生工作部（处）思想政治科，电子版发至2639832061@qq.com。
3.学生工作部（处）将根据各学院主题教育活动的情况推荐优秀集体及个人情况，进行审核，并予以表彰奖励。
                       宁夏医科大学学生工作部（处）
                             2017年11月7日